
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от  29  января  2024 г.                                                                                                                    №  29  

 

г. Костомукша 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 24 октября 2022 года № 642 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Костомукшского 

городского округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» (с учѐтом изменений), решением Совета Костомукшского городского округа от 25 

февраля 2021 года № 562-СО/III  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», на основании Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденного 

постановлением администрации Костомукшского городского округа от 28.06.2019г. №725, в 

целях развития транспортной системы муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» администрация Костомукшского городского округа постановляет: 
 

1.  Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 26.10.2022г. № 642 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

Приложение № 1: 

1.1 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (ПЛАН) с 

указанием источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 
 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

 Объем финансового обеспечения муниципальной 

программы по годам составит:  
                                                                          301 648,2 (тыс. руб.) 

Источники 

финанси-

рования 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

Итого 
по годам 



 

 

 

 

 

Местный 

бюджет 
55 408,4 60 367,4 61 032,7 61 680,5 61 680,5 300 169,5 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

1 478,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 478,7 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 56 887,1 60 367,4 61 032,7 61 680,5 61 680,5 301 648,2 
 

 

1.2. Изложить таблицы № 2, 3, 4 к муниципальной программе в новой редакции, 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Костомукшского городского округа и вступает в силу с даты официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                 С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ФЭУ, УГКХ, Прокуратура-всего 4 экз., электронно-МКУ«ЦБ КГО», КСО 
Исп.: Колесникова С.А. 89114272903



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Костомушского городского округа 

от  29  января  2024г. № 29 

Таблица 2 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители   

Код бюджетной  

классификации  
Расходы, план    

(тыс. руб.), годы 
ГРБС   Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 
Группа 

видов 

расходо

в 

плановый 

период 

2023 год 

плановый 

период 

2024 год 

плановый 

период 

2025 год 

плановый 

период 

2026 год 

плановый 

период 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная 

программа 
Развитие транспортной системы 

муниципального образования 

«Костомукшский городской 

округ» 

всего             X X X X 56 887,1 60 367,4 61 032,7 61 680,5 61 680,5 

Основное 

мероприятие 1. 
Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

УГКХ 
администрации 
 

445 х 0500100000 х 40 378,6 42 000,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 

Направление 

расходов 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия «Развитие 

транспортной системы» в целях 

проектирования, капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

УГКХ 

445 0409 0500143180 240 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Стимулирование органов местного 

самоуправления за достижение 

прироста поступления отдельных 

налоговых доходов, собираемых на 

территории муниципальных 

районов (городских округов) и 

зачисляемых в консолидированный 

бюджет Республики Карелия 

445 0409 0500144080 240 753,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание автомобильных дорог  

445 0409 0500181003 240 38 423,9 42 000,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 

445 0409 0500181003 410 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия «Развитие 

транспортной системы» в целях 

проектирования, капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

445 0409 05001S3180 240 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2. 
Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного 

значения. Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов 

УГКХ  445 х 0500200000 х 4 244,2 1 006,3 1 006,3 1 006,3 1 006,3 

Направление 

расходов 

Расходы за счет Резервного фонда 

Правительства Республики 

Карелия 
УГКХ  

445 0409 0500275040 240 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 

"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ 

по содержанию светофорных 

объектов 

445 0409 0500281031 810 951,5 1 006,3 1 006,3 1 006,3 1 006,3 

Содержание и ремонт инженерных 

сооружений на автомобильных 

дорогах 

445 0409 0500281043 240 2 767,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3. 
Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования 

УГКХ 
администрации 

445 х 0500300000 х 12 264,3 17 361,0 18 026,3 18 674,2 18 674,2 

Направление 

расходов 
Мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
445 0408 0500381012 240 11 155,1 16 075,9 16 741,2 17 389,1 17 389,1 



 

Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении 

регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым 

тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

юридическому лицу или 

индивидуальному 

предпринимателю, 

осуществляющему по 

муниципальному контракту 

регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского 

городского округа. 

445 0408 0500381029 810 1 021,2 1 185,1 1 185,1 1 185,1 1 185,1 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 

пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 

пассажирских перевозок по 

нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 

городского округа 

445 0408 0500381030 810 88,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 



 

Таблица 3 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических 

лиц на реализацию целей муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» (тыс. руб.)  
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

плановый 

период 

2023 год 

плановый 

период 

2024 год 

плановый 

период  
2025 год 

плановый 

период 2026 

год 

плановый 

период 2027 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная

программа   
Развитие транспортной системы 

муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

Всего                        56 887,1 60 367,4 61 032,7 61 680,5 61 680,5 

бюджет муниципального 

образования 
средства бюджета 

муниципального 

образования    

55 408,4 60 367,4 61 032,7 61 680,5 61 680,5 

средства, поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

1 478,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1. 
Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

Всего                       - 40 378,6 42 000,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

39 424,9 42 000,0 42 000,0 42 000,0 42 000,0 



 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

плановый 

период 

2023 год 

плановый 

период 

2024 год 

плановый 

период  
2025 год 

плановый 

период 2026 

год 

плановый 

период 2027 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

средства, поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

953,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2. 
Содержание и ремонт инженерных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения. 

Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов 

Всего                        4 244,2 1 006,3 1 006,3 1 006,3 1 006,3 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

3 719,2 1 006,3 1 006,3 1 006,3 1 006,3 

средства, поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3. 
Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования  

Всего                       - 12 264,3 17 361,0 18 026,3 18 674,2 18 674,2 

бюджет муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

12 264,3 17 361,0 18 026,3 18 674,2 18 674,2 



 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   

муниципальной программы, 

основного мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

плановый 

период 

2023 год 

плановый 

период 

2024 год 

плановый 

период  
2025 год 

плановый 

период 2026 

год 

плановый 

период 2027 

год 

1 2 3 5 6 7 8 9 

средства, поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других  

уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

Таблица № 4 

 УТВЕРЖДЕНО: 
Ответственный исполнитель 

Муниципальной программы «Развитие транспортной сиситемы 

муниципального образования  

«Костомукшский городской округ»  
 ___________________________________ 

                                                                              (подпись, ФИО)  
«_____» _________________ 20___г. 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2023 ГОД  

Наименование основного 

мероприятия и мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) начала 

реализа-

ции 

оконча-

ния 

реализа-

ции 

наименование 
ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подраздел 
целевая 

статья 
группа вида 

расходов 

на год, 

предшест-

вующий году 

начала 

реализации 

муници-

пальной 

программы 

на 2023 

(план) 

год 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
1.Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения»  

 

 

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 
 

01.01.23 
 

 

31.12.23 
 

Ремонт дороги 

д.Вокнаволок 
м.кв. 120 120 

 

0409 

0500143180 240 200,0 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия дорог 
м.кв. 496,3 496,3 0500144080 240 753,7 

Ремонт дороги 

д.Вокнаволок 
м.кв. 120 120 05001S3180 240 1,0 

Содержание 

автомобильных 

кв.м 
5368393,1 

536839,

1 
0500181003 240 38 423,9 



 

дорог  

Организация 

тротуара 

(ул.Калевала) 
м.кв. 282,1 282,1 

410 1 000,0 

2. Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного 

значения. Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов» 

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 

01.01.23 31.12. 23 

Приобретение 

установочного 

павильона 
шт. 1 1 

0409 

0500275040 240 525,0 

Количество 

светофорных узлов 

на техническом 

обслуживании 

шт. 27 27 
0500281031 810 951,5 

Обустройство 

пешеходных 

переходов Г-

образными опорами 

шт. 4 4 

0500281043 240 2 767,7 

Установка щитков 

дорожных знаков 
шт. 96 96 

3. Основное мероприятие  

«Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования» 

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 

01.01.23 31.12. 23 Количество рейсов шт. 5832 5710 0408 

0500381012 240 11 155,1 

0500381029 810 1 021,2 

0500381030 810 88,0 

Итого по муниципальной 

программе 
х х х х х х х х х х 56 887,1 

 

 



 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ   

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2024 ГОД  

Наименование основного мероприятия 

и мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) начала 

реализа-

ции 

оконча-

ния 

реализа-

ции 

наименование 
ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 

целевая 

статья 
группа вида 

расходов 

на год, 

предшест-

вующий году 

начала 

реализации 

муници-

пальной 

программы 

на 2024 

(план) год 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.Основное мероприятие  «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения»  

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 

01.01.24 
 

31.12.24 
 

Содержание 

автомобильных 

дорог  
кв.м 

536 839,1 5 381 214,1 

0409 0500181003 240 42 000,0 

2. Основное мероприятие  «Содержание 

и ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного 

значения. Совершенствование 

организации движения транспорта и 

пешеходов» 

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 

01.01.24 31.12.24 

Количество 

светофорных узлов 

на техническом 

обслуживании 

шт. 27 27 
0409 0500281031 810 1 006,3 

3. Основное мероприятие  «Организация 

пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования» 

Управление 

городского 

коммунального 

хозяйства 
01.01.24 31.12.24 Количество рейсов шт. 5710 6712 0408 

0500381012 240 16 075,9 

0500381029 810 1 185,1 

0500381030 810 100,0 

Итого по муниципальной программе х х х х х х х х х х 60 367,4 

 

 



 

 

Согласовано: 

 

Финансовое управление: согласовано 

Управление делами: согласовано по эл. почте  

Прокуратура: согласовано 

 

 

 


